Протокол Совета по питанию № 2

от «04» октября 2023 г.

Присутствовали: 6 чел.

Председатель: Заведующий  ГБДОУ детский сад №108 Бойцова Наталья Владимировна

Секретарь: Документовед Решетникова Е.А.

Члены Совета по питанию:

1.   Ахременко Э.В.-Зам.Зав. по АХР

2.   Иванова Ю.Г. –  воспитатель (представитель профкома)

3.   Афлитонова А.Р. – председатель родительской общественности

4.   Берестова О.П. – мед.сестра

Повестка дня:

1. Анализ проверки технологии приготовления 1-го и 2-го блюд.

2. Организация питания детей.

Ход заседания:

Зам. Зав. По АХР Ахременко Э.В. осветила результаты проверки приготовления блюд. В

первые блюда овощи (лук, морковь, огурцы соленые, свёкла – пассируются). Сметана и

горошек проходят термическую обработку. Масло сливочное сначала растапливается, а только

потом добавляет в блюда. Вторые блюда готовятся согласно технологическим картам и

справочнику рецептур.

Сообщение о результатах проверок организации питания на группах сделала член Совета

по питанию документовед Решетникова Е.А. Организация питания на группах в целом

осуществляется в соответствии с требованиями. Пища раздаётся полностью, булка

намазывается маслом. При сервировке столов под 1-е и 2-е блюдо используются разные

тарелки. На всех группах соблюдается питьевой режим (кипячёная вода хранится в чайниках,

меняется каждые 3 часа, детям дают пить по мере требования и т.д.). Детей на младших

группах докармливают. Культурно-гигиенические навыки прививаются.

Заведующий ГБДОУ детский сад № 108 Бойцова Н.В. напомнила, что продолжаем

усиленно контролировать соблюдение санитарных норм на пищеблоке. Замерять температуру

на входе в учреждение. Работать в масках и перчатках. Следить за выполнением обработки

полов и столов дез.средствами. Проверять выполнение генеральной уборки пищеблока.

Сотрудники с признаками простудных заболеваний к работе допущены не будут.

Решение:

1.  Продолжать следить за правильностью технологии приготовления 1-х и 2-х блюд.

Ответственные: члены совета

2.  Продолжать соблюдать требования к организации питания на группах. Воспитателям

работать с родителями по вопросу своевременного привода детей в детский сад.

Ответственные: воспитатели, помощники воспитателя.

          3.  Соблюдать требования до отмены особого режима.

 Ответственный: члены совета

Председатель: Заведующий  ГБДОУ детский сад № 108  ____________ Бойцова Н.В.

Секретарь:  документовед   ___________ Решетникова Е.А.

Члены Совета по питанию:

Зам.Зав. по АХР _______________ Ахременко Э.В.

             Воспитатель (представитель профкома)_____________ Иванова Ю.Г.

Представитель родительской общественности _______________ Афлитонова А.Р.

медицинская сестра _______________ Берестова О.П.

		2024-08-26T10:12:13+0300
	Заведующий Бойцова Наталья Владимировна